
Instellen fietsparkeren tijdens zon- en feestdagen op 6 à 8 autoparkeerplaatsen 

aan de Fokkerstraat te Reeuwijk-Brug. 

  

Burgemeester en Wethouders van Bodegraven-Reeuwijk 

  

Gelet op, 

het bepaalde in artikel 15, eerste lid en artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, 

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990; 

  

Overwegende dat, 

- de Fokkerstraat is gelegen in de gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

- de Fokkerstraat binnen de bebouwde kom van Reeuwijk-Brug is gelegen; 

- aangrenzend aan de Fokkerstraat een kerk gelegen is met een groot aantal bezoekers; 

- veel lokale bezoekers gebruik maken van de fiets als vervoermiddel; 

- op eigen terrein onvoldoende ruimte is om de fietsen te parkeren, waardoor men genoodzaakt is om 

de fiets op de openbare weg en trottoir te plaatsen; 

- de gemeente het wenselijk acht om fietsen op een veilige plek te stallen; 

- in de naastgelegen Fokkerstraat een parkeerterrein voor auto’s gelegen is waar ruimte is om extra 

fietsen te parkeren; 

- de parkeerplaatsen in het weekend relatief weinig gebruikt worden, vanwege de functie om auto’s uit 

het industrieterrein Zoutman te stallen; 

- 6 van de parkeerplaatsen tijdens zon- en feestdagen tussen 9.00 en 20.00 uur te reserveren voor 

fietsparkeren; 

- indien noodzakelijk is 2 extra parkeerplekken gereserveerd kunnen worden voor fietsparkeren; 

- het de verkeersveiligheid van de fietsers ten goede komt; 

- dat de bovenvermelde maatregelen worden opgeheven op basis van artikel 2 van de WVW 1994; 

- dat de onder ‘besluiten’ genoemde wegen binnen de bebouwde kom liggen en in eigendom, beheer 

en onderhoud zijn bij de gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

- dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg met de politie heeft plaatsgevonden, welke po- 

sitief heeft geadviseerd op de voorgestelde maatregel; 

  

Nemen gelet op het voorgaande, de volgende 

  

Nr. 21546 

GEMEENTEBLAD 19 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 21546 19 januari 2022 1 



Besluiten: 

1. Het instellen van 6, indien noodzakelijk 8 gereserveerde fietsparkeerplaatsen op de parkeerlocatie 

aan de Fokkerstraat tijdens zon- en feestdagen van 9.00 tot 20.00 uur ter hoogte van nummer 8 gelegen 

binnen de bebouwde kom te Reeuwijk-Brug en zal worden bekrachtigd met het plaatsen van het bord 

E8f met het onderbord ‘zon- en feestdagen’ ’09.00 – 20.00 h’ uit bijlage I van het Regelement Verkeers- 

regels en Verkeerstekens 1990. 

  

Burgemeester en wethouders van Bodegraven-Reeuwijk, 

Namens deze, 

Dhr. Sander van Oosterhout 

  

Bodegraven, 

10-01-2022 

Auteur: 

Dhr. S.M. van Oosterhout 

  

Bezwaar: 

Belanghebbenden kunnen op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de datum 
van bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders van 
Bodegraven-Reeuwijk, Postbus 401, 2410 AK Bodegraven. Een bezwaarschrift moet uw naam en adres 
bevatten, de datum en uw handtekening, een omschrijving van het besluit en de motivering van uw 
bezwaar. 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 21546 19 januari 2022 2 


